

Brande Entreprenør Service ApS
Fynsvej 4, 7330 Brande

CVR-nr. 19 99 23 30

Årsrapport

1. oktober 2021 - 30. september 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. december 2022

Carsten Mølgaard Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Brande Entreprenør Service ApS Fynsvej 4 7330 Brande
	Telefon: 97 18 22 44 E-mail: bes@bes.dk
	CVR-nr.: 19 99 23 30 Stiftet: 19. marts 1997 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Direktion	Carsten Mølgaard Christensen Kent Mølgaard Christensen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 22 7330 Brande
Bankforbindelse	Sydbank, Dalgasgade 22, 7400 Herning
Modervirksomhed	Brande Entreprenør Holding Service ApS

Hovedtal og nøgletal

	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	32.979	22.240	25.623	30.597	26.176
Resultat af primær drift	6.121	-1.101	291	4.632	3.540
Finansielle poster, netto	-213	-164	-58	-89	-82
Årets resultat	4.608	-990	178	3.547	2.698
Balance:					
Balancesum	26.942	20.764	25.338	21.223	21.350
Investeringer i materielle anlægsaktiver	177	800	333	956	1.071
Egenkapital	9.110	4.502	5.492	8.894	8.727
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-405	5.682	-2.465	2.591	4.617
Investeringsaktivitet	-157	-795	-331	-945	-1.071
Finansieringsaktivitet	-1.474	1.693	-3.724	-3.521	-5.139
Pengestrømme i alt	-2.036	6.581	-6.520	-1.875	-1.594
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	43	41	45	47	50
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	145,2	127,9	117,4	154,7	155,7
Soliditetsgrad	33,8	21,7	21,7	41,9	40,9
Egenkapitalforrentning	67,7	-19,8	2,5	40,3	26,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udførelse af underleverandørarbejde samt produktion af udstyr til entreprenørmaskiner m.v.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 32.979 t.kr. mod 22.240 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.608 t.kr. mod -990 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	32.978.785	22.240.115
1 Personaleomkostninger	-26.100.576	-22.500.215
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-757.282	-840.520
Driftsresultat	6.120.927	-1.100.620
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	14.811	13.198
Andre finansielle indtægter	0	3.757
2 Øvrige finansielle omkostninger	-228.011	-181.049
Resultat før skat	5.907.727	-1.264.714
Skat af årets resultat	-1.300.068	274.261
Årets resultat	4.607.659	-990.453
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	0
Overføres til overført resultat	2.607.659	0
Disponeret fra overført resultat	0	-990.453
Disponeret i alt	4.607.659	-990.453

Balance 30. september

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Produktionsanlæg og maskiner	1.207.880	1.848.125
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>532.847</u>	<u>492.404</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.740.727</u>	<u>2.340.529</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.740.727</u>	<u>2.340.529</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	5.028.832	4.138.994
	Varer under fremstilling	<u>1.670.848</u>	<u>2.753.187</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>6.699.680</u>	<u>6.892.181</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	16.902.035	9.909.799
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	894.357	481.151
	Udskudte skatteaktiver	72.088	72.088
	Tilgodehavende selskabsskat	0	446.315
	Andre tilgodehavender	90.802	489.530
	Periodeafgrænsningsposter	<u>124.224</u>	<u>124.476</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>18.083.506</u>	<u>11.523.359</u>
	Likvide beholdninger	<u>417.962</u>	<u>7.732</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>25.201.148</u>	<u>18.423.272</u>
	Aktiver i alt	<u>26.941.875</u>	<u>20.763.801</u>

Balance 30. september

Passiver		2022	2021
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	800.000	800.000
	Overført resultat	6.309.599	3.701.940
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	0
	Egenkapital i alt	<u>9.109.599</u>	<u>4.501.940</u>
Gældsforpligtelser			
	Anden gæld	0	1.209.120
5	Leasingforpligtelser	<u>475.222</u>	<u>652.040</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>475.222</u>	<u>1.861.160</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	176.818	264.531
	Gæld til pengeinstitutter	5.290.325	2.781.016
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.552.094	5.173.808
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	550.837
	Selskabsskat	1.300.068	0
	Anden gæld	<u>4.037.749</u>	<u>5.630.509</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>17.357.054</u>	<u>14.400.701</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>17.832.276</u>	<u>16.261.861</u>
	Passiver i alt	<u>26.941.875</u>	<u>20.763.801</u>

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2021	800.000	3.701.940	0	4.501.940
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>2.607.659</u>	<u>2.000.000</u>	<u>4.607.659</u>
	<u>800.000</u>	<u>6.309.599</u>	<u>2.000.000</u>	<u>9.109.599</u>

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Årets resultat	4.607.659	-990.453
8 Reguleringer	2.270.550	725.353
9 Ændring i driftskapital	<u>-7.579.272</u>	<u>6.118.995</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-701.063	5.853.895
Renteindbetalinger og lignende	14.811	16.241
Renteudbetalinger og lignende	<u>-164.761</u>	<u>-163.619</u>
Pengestrøm fra ordinær drift	-851.013	5.706.517
Betalt selskabsskat	<u>446.315</u>	<u>-24.472</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet	<u>-404.698</u>	<u>5.682.045</u>
Køb af materielle anlægsaktiver	-177.480	-799.676
Salg af materielle anlægsaktiver	<u>20.000</u>	<u>5.000</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	<u>-157.480</u>	<u>-794.676</u>
Afdrag på langfristet gæld	<u>-1.473.651</u>	<u>1.693.385</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	<u>-1.473.651</u>	<u>1.693.385</u>
Ændring i likvider	-2.035.829	6.580.754
Likvider 1. oktober	-2.773.284	-9.337.321
Valutakursreguleringer (likvider)	<u>-63.250</u>	<u>-16.717</u>
Likvider 30. september	<u>-4.872.363</u>	<u>-2.773.284</u>
Likvider		
Likvide beholdninger	417.962	7.732
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	<u>-5.290.325</u>	<u>-2.781.016</u>
Likvider 30. september	<u>-4.872.363</u>	<u>-2.773.284</u>

Noter

	2021/22	2020/21
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	24.610.932	21.038.659
Pensioner	1.162.556	1.122.897
Andre omkostninger til social sikring	327.088	338.659
	26.100.576	22.500.215
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	43	41
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	15.051
Andre finansielle omkostninger	228.011	165.998
	228.011	181.049
	30/9 2022	30/9 2021
3. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. oktober	11.034.793	10.287.017
Tilgang i årets løb	0	747.776
Kostpris 30. september	11.034.793	11.034.793
Af- og nedskrivninger 1. oktober	-9.186.668	-8.475.963
Årets af-/nedskrivninger	-640.245	-710.705
Af- og nedskrivninger 30. september	-9.826.913	-9.186.668
Regnskabsmæssig værdi 30. september	1.207.880	1.848.125
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	643.353	879.604

Noter

	30/9 2022	30/9 2021
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober	1.652.448	1.946.528
Tilgang i årets løb	177.480	51.900
Afgang i årets løb	-136.000	-345.980
Kostpris 30. september	1.693.928	1.652.448
Af- og nedskrivninger 1. oktober	-1.160.044	-1.376.209
Årets af-/nedskrivninger	-117.037	-129.815
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	116.000	345.980
Af- og nedskrivninger 30. september	-1.161.081	-1.160.044
Regnskabsmæssig værdi 30. september	532.847	492.404
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	0	30.176
5. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	652.040	916.571
Heraf forfalder inden for 1 år	-176.818	-264.531
	475.222	652.040
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, med trækingsret på 10.000 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		t.kr.
Varebeholdninger		10.699
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.607
Produktionsanlæg og maskiner		1.208
Andre anlæg m.v.		533

Noter

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Brande Entreprenør Holding Service ApS, CVR-nr. 30723775, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
8. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	757.282	840.520
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	0	-5.000
Andre finansielle indtægter	-14.811	-16.955
Øvrige finansielle omkostninger	228.011	181.049
Skat af årets resultat	1.300.068	-274.261
	<u>2.270.550</u>	<u>725.353</u>
9. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	192.501	-258.201
Ændring i tilgodehavender	-7.006.461	5.089.885
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-765.312	1.287.311
	<u>-7.579.272</u>	<u>6.118.995</u>